
Protokół posiedzenia Rady Bibliotecznej w dniu 24.03.2022 

  

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Rady Bibliotecznej dr hab. Małgorzata Kozieradzka-

Kiszkurno, prof. UG. W spotkaniu uczestniczyli stali członkowie Rady Bibliotecznej UG. 

Posiedzenie odbyło się online na platformie MS Teams. 

Program posiedzenia był następujący: 

1. Sprawozdanie z działalności Biblioteki UG w 2021 r. 

2. Limity na zakup literatury zagranicznej. 

3. Sprawy bieżące. 

Ad. 1 Dyrektor Biblioteki Grażyna Jaśkowiak przedstawiła komentarz do sprawozdania, którego 

tekst członkom Rady został rozesłany przed spotkaniem. W związku z wciąż trwającą pandemią 

COVID-19 obsługa czytelników, do maja 2021 r., ograniczała się do udostępniana zbiorów w 

wyznaczonych czytelniach oraz wypożyczania książek do domu. W związku z letnią sesją 

egzaminacyjną udostępniono użytkownikom, przy zachowaniu reżimu sanitarnego, także 

przestrzenie z wolnym dostępem do zbiorów.  

W minionym roku rozbudowano książkomat zlokalizowany przy Bibliotece Głównej, pozwalający 

na wypożyczenia i zwroty książek bez konieczności wchodzenia do biblioteki, 7 dni w tygodniu, 

również w godzinach zamknięcia biblioteki. Ponadto udostępniono czytelnikom, w Bibliotece 

Głównej i w bibliotekach specjalistycznych, stanowiska do samodzielnego skanowania oraz 

wspomagano dydaktykę poprzez świadczenie usługi „skanowania na życzenie”. Wprowadzenie 

samoobsługi przez czytelników przełożyło się na zmniejszenie zatrudnienia w bibliotece. W roku 

2021 obsada zmniejszyła się o 13 etatów.  

Nastąpił spadek udostępniania zbiorów tradycyjnych na rzecz wzrostu zainteresowania 

elektroniczną ofertą biblioteki. Znacznie wzrosło zainteresowanie Platformą Czasopism 

Naukowych UG.  

W 2021 r. w dalszym ciągu rozwijano Bazę Wiedzy UG w systemie OMEGA-PSIR i wspierano 

społeczność akademicką w zakresie przygotowań do ewaluacji dorobku naukowego.  

Biblioteka UG wzięła udział w projekcie „Wspieranie procesów konsolidacji uczelni” 

realizowanych wspólnie przez Gdański Uniwersytet Medyczny, Politechnikę Gdańską oraz 

Uniwersytet Gdański w ramach Związku Uczelni Fahrenheita. Powołano zespół biblioteczny, 

którego zadaniem była identyfikacja obszarów możliwych do uwspólnienia. Rozpoczęto 

intensywne prace nad przygotowaniem dokumentacji do przetargu na zakup wspólnego systemu 

bibliotecznego. Liderem zespołu, który przygotowuje materiał do postępowania przetargowego 

została Biblioteka UG, pracami kieruje wicedyrektor BUG Roman Tabisz. Ostatnio zespół ten 

rozszerzył się o trzy biblioteki spoza Uczelni Fahrenheita: Bibliotekę Gdańską PAN, Bibliotekę 

ECS oraz Bibliotekę ASP. Rektor UG prof. dr hab. Piotr Stepnowski przyznał środki na zakup 

nowego systemu. 

W wyniku głosowania Rada Biblioteczna jednomyślnie przyjęła sprawozdanie z działalności 

Biblioteki za rok 2021, oddano 17 ważnych głosów – wszystkie za. 



Ad. 2 Kolejnym punktem posiedzenia było omówienie propozycji limitów na zakup książek 

zagranicznych. Dyrektor Biblioteki przedstawiła obecnym zestawienie ich wykorzystania przez 

poszczególne wydziały w 2021 roku. Dyrektor Biblioteki zaproponowała utrzymanie limitów na 

poziomie z roku ubiegłego. Rada przyjęła tę propozycję jednomyślnie. 

Ad . 3 W punkcie dotyczącym spraw bieżących głos zabrała dr Iwona Janicka. Zapytała, czy w 

bibliotece honorowane są elektroniczne dowody tożsamości. Dyrektor Biblioteki Grażyna 

Jaśkowiak zapewniła, że kwestia ta zostanie rozpoznana i w razie potrzeby uregulowana. 

Następnie głos zabrał dr hab. Sławomir Steinborn, prof. UG. Poruszył kwestię zwiększenia 

dostępności do zbiorów Biblioteki Prawnej w okresie wakacyjnym. Dyrektor Biblioteki zapewniła 

o otwartości na potrzeby czytelników i w razie konieczności dostosowania funkcjonowania 

Biblioteki do ich realizacji. 

Po wyczerpaniu tematów spotkania Przewodnicząca Rady dr hab. Małgorzata Kozieradzka-

Kiszkurno, prof. UG, podziękowała za uczestnictwo w spotkaniu i zamknęła obrady. 

 

Protokołowała: Marzena Jeżowska 

 

 


